
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS 

  

Certifico que este Edital  

foi publicado em:  28 /03/2022. 
1

 

 

Edital nº 056/2022-PROGESP                                               Boa Vista-RR, 28 de março de 2022. 

 

 

 

A PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE 

RORAIMA, no uso de suas atribuições, 

 

RESOLVE: 

 

Tornar público o Resultado Final da Prova Escrita do Processo Seletivo Simplificado para 

contratação de Professor Substituto, objeto do Edital nº 008/2022 de 07 de fevereiro de 2022, 

conforme abaixo: 

 

Quadro 01 - Língua portuguesa e Língua Espanhola 

ORD NOME PROVA ESCRITA SITUAÇÃO 

1 FRANCISCA TAISLANY SILVA SOUSA 6,50 Classificado 

2 KAYLLA ELIZABETH CORRÊA DA SILVA 6,00 Classificado 

3 RAYELLE COELHO DUARTE SANTOS 3,00 Eliminado conforme item 7.3. 

 

Quadro 02 - Contabilidade Societária 

ORD NOME PROVA ESCRITA SITUAÇÃO 

1 KETELENN SABRINY LIMA DA SILVA 7,26 Classificado 

2 NATALYA DO VALE DOS SANTOS 6,00 Classificado 

3 ANA RAQUEL DE MELO MEDEIROS 3,50 Eliminado conforme item 7.3. 

4 ISABELA MARIA ALMEIDA LIMA 3,43 Eliminado conforme item 7.3. 

5 THALYTA SOARES NASCIMENTO 3,40 Eliminado conforme item 7.3. 

6 TATIANE CARDOSO DA SILVA 3,33 Eliminado conforme item 7.3. 

7 RODRIGO SANTOS DA SILVA 3,13 Eliminado conforme item 7.3. 

8 CAIO ÍTALO CORREA MARQUES 2,83 Eliminado conforme item 7.3. 

9 DANILO CASTELO BRANCO COSTA - Eliminado conforme item 7.19.a. 

10 FABRICIA ARAUJO DE OLIVEIRA - Eliminado conforme item 7.19.a. 

11 FABRICIO COSTA DE SOUZA - Eliminado conforme item 7.19.a. 

12 FRANCISCO JONAS ARAÚJO LIRA - Eliminado conforme item 7.19.a. 

13 JULIANA CRISTINA SOUSA DA SILVA - Eliminado conforme item 7.19.a. 

14 ULISSES MACAMBIRA VITOR BENÍCIO DE SALES - Eliminado conforme item 7.19.a. 

 

Quadro 03 - Agronomia/Ciências Agrárias 

ORD NOME PROVA ESCRITA SITUAÇÃO 

1 DANVERSON BENTES CHAVES 8,20 Classificado 

2 IASMIN KELE AMANCIO COSTA DA SILVA 7,40 Classificado 

3 EDUARDA CUTRIM FRANCO 7,20 Classificado 

4 CAROLINA SOARES MARQUES - Eliminado conforme item 7.19.a. 

5 LAÍS DE BRITO CARVALHO - Eliminado conforme item 7.19.a. 

6 PÂMELA NAYARA RODRIGUES DE ANDRADE - Eliminado conforme item 7.19.a. 

7 RONISCLEY PEREIRA SANTOS - Eliminado conforme item 7.19.a. 



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS 

  

Certifico que este Edital  

foi publicado em:  28 /03/2022. 
2

 

 

Quadro 04 - Ciências Sociais e História 

ORD NOME PROVA ESCRITA SITUAÇÃO 

1 SILVIO MARCIO GOMES OLIVEIRA 9,56 Classificado 

2 ALEXANDRE ROBERTO ANDRADE CAVALCANTE 6,16 Classificado 

3 RAÍSSA NATHANA FREITAS BATISTA 4,40 Eliminado conforme item 7.3. 

4 ANA CLÁUDIA BATISTA LIMA SOUZA - Eliminado conforme item 7.19.a. 

5 ERIKI ALEIXO DE MELO - Eliminado conforme item 7.19.a. 

6 JAKSON HANSEN MARQUES - Eliminado conforme item 7.19.a. 

7 NYELSEN SOARES BECKMAN - Eliminado conforme item 7.19.a. 

8 RONIZE LEITE DAS NEVES - Eliminado conforme item 7.19.a. 

 

Quadro 05 - Enfermagem 

ORD NOME PROVA ESCRITA SITUAÇÃO 

1 JAMILLA KARLA CORREA REIS 9,90 Classificado 

2 HECTOR ENRIQUE SAYAN MORALES 9,50 Classificado 

3 SARA SUERDA LOPES OLIVEIRA 8,93 Classificado 

4 DANIELLY DA COSTA ROCHA 8,93 Classificado 

5 KAREN LUDIMYLLA BEZERRA LIMA 8,90 Classificado 

6 NAYARA KALILA DOS SANTOS BEZERRA 8,70 Classificado 

7 ANA PAULA REBOUCAS REGO 8,66 Classificado 

8 FRANCISCO CHAGAS DE OLIVEIRA 8,16 Classificado 

9 KÍSSIA DOS SANTOS DIAS FRANÇA 8,10 Classificado 

10 RAQUEL TAMAR GONDIM MARTINS 7,03 Classificado 

11 JEANES DA SILVA HOLANDA 6,00 Classificado 

12 EMILLIA CONCEIÇÃO GONÇALVES DOS SANTOS - Eliminado conforme item 7.19.a. 

13 LUANA MENEZES - Eliminado conforme item 7.19.a. 

14 SABRINA TORRES TEIXEIRA - Eliminado conforme item 7.19.a. 

 
Quadro 06 - Medicina Veterinária 

ORD NOME PROVA ESCRITA SITUAÇÃO 

1 HAYLA ISABELY NAKAUTH DOS SANTOS 8,50 Classificado 

2 JOÃO GABRIEL CARVALHO DE ANDRADE 6,80 Classificado 

3 ANA CLARA DA GUIA HERRERA MAST 3,50 Eliminado conforme item 7.3. 

4 LAURA ALINE COELHO DE ANDRADE - Eliminado conforme item 7.19.a. 

5 VIRNA SOUZA E SOUZA - Eliminado conforme item 7.19.a. 

 

Quadro 07 - Música 

ORD NOME PROVA ESCRITA SITUAÇÃO 

1 FERNANDO VIEIRA DA CRUZ 8,56 Classificado 

2 ANDRESSA SOUSA DO NASCIMENTO 8,40 Classificado 

3 MANOELLA COUTINHO COSTA 7,76 Classificado 

4 EDUARDO EVANGELISTA 6,06 Classificado 

5 RÉGIS LUÍS DE CARVALHO SILVA 5,33 Eliminado conforme item 7.3. 

6 BIANCA FERREIRA DA SILVA GONÇALVES LEANDRO 5,10 Eliminado conforme item 7.3. 



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS 

  

Certifico que este Edital  

foi publicado em:  28 /03/2022. 
3

 

 

7 MÁRIO BORGES DE MOURA 1,33 Eliminado conforme item 7.3. 

 
Quadro 08 – Agronomia 

ORD NOME PROVA ESCRITA SITUAÇÃO 

1 ANDREIA DA SILVA ALENCAR 9,30 Classificado 

2 CRISTIANE LURDES ANDREANI 9,10 Classificado 

3 VINICIUS MIRANDA DE SOUZA 8,80 Classificado 

4 ANA PAULA CASTRO MELO 8,40 Classificado 

5 NAYARA CECÍLIA RODRIGUES COSTA 5,60 Eliminado conforme item 7.3. 

6 CRISTIANE OLIVEIRA DE JESUS 1,10 Eliminado conforme item 7.3. 

7 DARCILENE PEREIRA DA SILVA 0,90 Eliminado conforme item 7.3. 

8 DALHAS NASCIMENTO DE SOUSA 0,00 Eliminado conforme item 7.3. 

9 RAILIN RODRIGUES DE OLIVEIRA - Eliminado conforme item 7.19.a. 

10 RENNÊE COÊLHO DE ANDRADE - Eliminado conforme item 7.19.a. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 28/03/2022

EDITAL Nº 303/2022 - PROGESP (11.84) 

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 28/03/2022 18:57 )
DANIELE DA COSTA CUNHA BORGES ROSA

PRO-REITOR(A) - TITULAR

PROGESP (11.84)

Matrícula: 3141586

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu número: http://sipac.ufrr.br/documentos/ 303
, ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 2022 EDITAL 28/03/2022 f52b686200

http://sipac.ufrr.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

